
Protokół Nr XXVII/2012
sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w dniu 17 lipca 2012r.,

w sali sesyjnej tarnogórskiego Ratusza
od godz. 16:00 do godz. 18:10

1. Otwarcie sesji.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Projekt uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach.

4. Projekt uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach.

5. Zamknięcie obrad.

Ad. 1
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK,  chwilą skupienia otworzył obrady 

XXVII sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach, zwołanej na wniosek grupy Radnych.

Następnie  na  podstawie  listy  obecności,  stwierdził  prawomocność  obrad  i  powitał  przybyłych

na sesję gości. 

Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad. 2
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK,  przystępując do realizacji punktu 

porządku obrad, zwrócił się do zebranych o zgłaszanie uwag i propozycji  do porządku obrad.

Radny Jarosław ŚLEPACZUK,  zapytał  czy Przewodniczący Rady Miejskiej  na  obecnej  sesji, 

odniesie się do stawianych mu zarzutów?

Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Franciszek  NOWAK, w  odpowiedzi,  poinformował,

iż jest to niemożliwe ze względu na trwający od 3 tygodni urlop wypoczynkowy Przewodniczącego 

Rady Miejskiej.

Wobec braku dalszych uwag  przystąpił do procedury głosowania.

Głosowanie:
14 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

• porządek obrad został przyjęty.  
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Ad. 3
Kolejnym  punktem  obrad  był  projekt  uchwały  w  sprawie  odwołania  Przewodniczącego  Rady 

Miejskiej w Tarnowskich Górach.

Radny  Łukasz  GARUS, w  imieniu  wnioskodawców,  przedstawił,  zgodnie  z  uzasadnieniem 

przedmiotowy projekt uchwały.

Dyskusja:

Radny Piotr  SZCZĘSNY, odniósł  się  do  uzasadnienia  projektu  uchwały  i  ponownie  wskazał,

jego zdaniem, na zarzuty wobec pracy Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Radny  Kazimierz  SZCZERBA, wypowiedział  się  w  kwestii  sposobu  pełnienia  funkcji

i  prowadzenia  obrad  Rady  przez  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej.  Ponownie  nawiązał

do  uzasadnienia  projektu  uchwały  i  zaproponował  aby  sprawę  przyznania  mieszkania 

Przewodniczącemu RM skierować do Komisji REWIZYJNEJ.

Radny Janusz  ŚNIETKA,  odniósł  się  do  wypowiedzi  przedmówcy  i  zaproponował  powołanie 

„komisji  specjalnej,  która  zbadałaby  sprawę  pozyskania  mieszkania  przez  Przewodniczącego 

Rady Miasta (...)”. Ponownie nawiązał do sposobu prowadzenia obrad przez Przewodniczącego 

RM  oraz  nienależytego  traktowania  mieszkańców  w  trakcie  obrad.  Stwierdził  również,

iż  nie  zostało  przedłożone  Radnym,  sprawozdanie/rozliczenie  wyjazdów  i  delegacji 

Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz poinformował o braku szkoleń dla Radnych. Wypowiedział 

się  w  kwestii  zapraszania  na  obrady  parlamentarzystów  i  braku  inicjatywy  (ze  strony 

Przewodniczącego  RM)  zwołania  wspólnej  sesji  z  Radą  Powiatu,  np.  w  sprawie  połączenia 

kolejowego z Pyrzowicami.

Radny Marek  JAWORSKI  odwołał  się  do  zarzutów sformułowanych  w  uzasadnieniu  projektu 

uchwały;  przywołał  kilka  przykładów,  będących  m.in.  „(...)  efektem  osobistych  urazów(...)”

oraz  „(...)  przedstawiające  inny  obraz  osoby  -  Przewodniczącego,  niż  jest  rzeczywiście  (...)”.  

Potępił  ocenianie Przewodniczącego RM podczas jego nieobecności,  nie  dając mu możliwości 

zabrania  głosu.  Negatywnie  wypowiedział  się  na  temat  zarzutu  dotyczącego  stronniczości 

Przewodniczącego.

Radny  Stefan  NOWAK,  powiedział,  iż  sesja  została  zwołana  celowo  w  okresie  przerwy 

wakacyjnej, kiedy Przewodniczący nie może odnieść się do stawianych mu zarzutów. Negatywnie 

ustosunkował się do zarzutu upolityczniania obrad przez Przewodniczącego.
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Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Franciszek  NOWAK,  odniósł  się  do  niezasadnych 

zarzutów dotyczących rzekomego nie przyjmowania protokołów z sesji w okresach określonych 

regulaminowo i nie poddawania projektów uchwał pod konsultacje Radnych/Komisji. 

Radny Feliks  KOWALSKI,  poparł  wypowiedzi  kolegów koalicyjnych.  Ocenił  złożenie  wniosku

o odwołanie Przewodniczącego Rady Miejskiej za zachowanie niegodne.

Radny Krzysztof ŁOZIŃSKI, pozytywnie ocenił wypowiedzi członków koalicji, opowiadających się 

po stronie Przewodniczącego. Stwierdził, iż w przypadku odwołania - „(…) Stanisław Kowolik dalej  

pozostanie  radnym,  wybranym  przez  mieszkańców  (…)”. Powiedział,  iż  według  jego  oceny,

jest on osobą która nie powinna sprawować funkcji przewodniczącego.

Radny Ewald OPUCHLIK  stwierdził,  iż:  „(...)  to nie Kowolik jest problemem (…), ta sesja jest  

typowym  show  politycznym  i  jako  radny,  który  ceni  siebie  i  mieszkańców  nie  będę  w  nim  

uczestniczył.”

Ad vocem:

Radny  Kazimierz  SZCZERBA, ponownie  wypowiedział  się  w  kwestii  nieobecności  na  sesji 

Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz jego odwołania.

Radny Marek JAWORSKI, odniósł się do wypowiedzi przedmówców i powiedział, że jeśli zarzuty 

są  „przejaskrawione” to obowiązkiem każdego jest je odpierać i nie godzić się z takimi działaniami.

Zastępca  Burmistrza  Miasta  –  Piotr  SKRABACZEWSKI,  powiedział,  iż  w  uzasadnieniu

do  projektu  uchwały  znajdują  się  nieprawdziwe  stwierdzenia  dotyczące  np.  odpowiedzi

na interpelację Radnego Piotra SZCZĘSNEGO.

Radny Piotr SZCZĘSNY, ponownie wypowiedział się w kwestii odpowiedzi na swoją interpelację

oraz przydziału mieszkań z zasobów MTBS.

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI,  kolejny raz przywołał  dane zawarte

w dokumentach dotyczących odpowiedzi na interpelacje Radnego Piotra SZCZĘSNEGO.

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK ogłosił 10 minutową przerwę

w obradach.
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Po przerwie Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK, stwierdził na sali obrad 

obecność tylko 10 Radnych,  którzy nie stanowili  co najmniej  połowy ustawowego składu Rady

tzw. quorum  i zamknął obrady XXVII sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach.

po przerwie, obrady XXVII sesji Rady Miejskiej opuścili:

1. Radny Franciszek HERMAN,

2. Radny Marek JAWORSKI,

3. Radny Feliks KOWALSKI,

4. Radny Stefan NOWAK,

5. Radny Ewald OPUCHLIK.

sporządzono: 03.08.2012

protokołowała:

Aleksandra KORBEL
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